[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приморского края

РЕШЕНИЕ

	26.02.2014г.

	 №
	79

	О принятии решения «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района».

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и направления  для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному Федеральному округу и опубликования после государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

И.В.Гладких

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

26 февраля  2014 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013  № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013  № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Устав Кавалеровского муниципального района:

1.1. в части 2 статьи 7:

а) пункт 2.31 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 2.35 следующего содержания:

«2.35. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.».

1.2. в части 1 статьи 39:

а) пункт 1.35 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 1.40 следующего содержания:

«1.40. Присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименование элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименование элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре.»;

в)  пункты 1.40 - 1.41 считать пунктами 1.41 - 1.42;

г)  в пункте 1.39 слова «,должностными лицами органов местного самоуправления» заменить словами «,должностными лицами администрации Кавалеровского муниципального района», слова «,в соответствии с законом Приморского края» заменить словами «,в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.3. часть 1 статьи 53 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).».

1.4. в пункте 8 части 3 статьи 56 слово «военнообязанных» заменить словами «граждан, пребывающих в запасе».

1.5. статью 77 изложить в следующей редакции:

«Статья 77. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета Кавалеровского муниципального района.».

1.6. Статью 78 признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных изменений в Устав Кавалеровского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением подпункта «б» пункта 1.1, подпункта «б» пункта 1.2 части 1 настоящего решения.

Подпункт «б» пункта 1.1, подпункт «б» пункта 1.2 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2014 года.

Глава Кавалеровского

муниципального района

         С.Ю.Зайцев
пгт Кавалерово

№ 31-НПА
от  27 февраля  2014 года